
Pôle attractivité et urbanisme durable CONSEIL MUNICIPAL
Direction des ports

Rapporteur : Muriel JOZEAU-MARIGNÉ DÉLIBÉRATION N°DEL2024_208
SÉANCE DU 26 JUIN 2024

56 - CHAMPIONNAT DE FRANCE DE VOILE MINIMES 2024
CONVENTION D'OBJECTIFS ET DE MOYENS AVEC

LA LIGUE DE VOILE DE NORMANDIE

La Ligue de Voile de Normandie a confirmé fin janvier dernier, l’organisation du Championnat de France
Minimes à Cherbourg-en-Cotentin en 2024 et 2025. Ce projet s’inscrit dans leur stratégie d’accueil de
championnats nationaux et dans la politique sportive de la Ville. Cette épreuve organisée du 7 au 11
juillet prochain rassemblera 450 jeunes de 12 à 14 ans, 60 entraîneurs, une centaine de bénévoles ainsi
que les familles accompagnatrices.

La convention d’objectifs et de moyens ci-jointe a pour objet de permettre l’apport d’une subvention d’un
montant de 25 000 € au titre de l’année 2024 accompagné d’une valorisation du soutien logistique
municipal à hauteur de 1 970 €.

vu le code général des collectivités territoriales,
vu la délibération DEL2024_174 du 26 juin 2024 portant adoption du budget supplémentaire 2024 de la
ville de Cherbourg-en-Cotentin,
vu  le  courrier  du  24  janvier  2024  de  la  Ligue  de  Voile  de  Normandie  relatif  à  l'organisation  du
Championnat de France Minimes 2024 et portant demande de subvention,

Considérant l'intérêt pour la ville de Cherbourg-en-Cotentin de soutenir l'organisation de championnats
de voile nationaux,

Le conseil municipal est invité à :

• autoriser  le  versement  d’une subvention exceptionnelle  de 25 000 € à  la  Ligue de Voile  de
Normandie pour l'organisation du Championnat de France Minimes 2024,

• autoriser la signature de la convention d'objectifs et de moyens relative à cette compétition.

Vu l’avis favorable de la commission n°4 et après en avoir délibéré, le conseil municipal adopte.

Heure de vote : 19h56 Nombre de votants : 54

Pour : 54 Contre : 0 Abstention : 0 NPPV : 0

Le  Président de Séance, Le Secrétaire de Séance,
Benoit ARRIVE Sylvie LAINÉ

#signature1# #signature2#

PJ : 1
























		2024-07-01T11:17:25+0200
	Cherbourg-en-Cotentin
	Président de séance


		2024-07-01T13:03:53+0200
	Cherbourg-en-Cotentin
	Secrétaire de séance




